CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1004/2023

Melhorias no calçamento e parque infantil
situado ao lado do Centro Esportivo Lauri
José Simon, no Jardim Panorama

Senhor Presidente,

Os vereadores que está subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal melhorias no calçamento e

parque infantil situado ao lado do Centro Esportivo Lauri José Simon, no Jardim
Panorama.

As condições do calçamento ao redor do referido parque infantil estão
precárias e representam um risco para nossas crianças, solicitamos que o calçamento
seja acessível a todos, incluindo pessoas com mobilidade reduzida, idosos e carrinhos
de bebê.

Ainda, requeremos a substituição e/ou a manutenção dos brinquedos
que estiverem danificados.

As recomendações visam criar um espaço seguro, agradável e inclusivo
para todas as idades. A implementação dessas melhorias não apenas aumentará a
qualidade do espaço, mas também promoverá a saúde, a interação social e o bem-
estar da comunidade.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2023.

VALTENCIR CARECA                                              DUDU BARBOSA

		2023-08-09T10:54:28-0300
	EDIMILSON DIAS BARBOSA:00749504951
	Eu sou o autor deste documento

		2023-08-09T11:19:20-0300
	Brasil
	VALTENCIR LAMEU DE BRITTO
	Assinador Serpro